
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 571

8 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ιδιόκτητης δασικής έκτασης 95,0 στρεμ ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Αγιασμα «του 
Δήμου Ελευθερούπολης .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού τετρακοσίων είκοσι εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (429,00 τ.μ), στη Θέση «Ράχη Γι−
ώτη −Γερμανικό» του Δ.Δ ΧρυσοβΙτσας του Δήμου 
Εγνατίας, Νομού Ιωαννίνων .................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1642,43 
τ.μ. στη θέση «Μιτάτου Ακρί», Οικισμού Διαφανίου, 
Κοινότητας Ολύμπου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/
νήσου. ....................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9098 τ.μ. 
στη θέση «Βαλγάρα (Χάλος ή Φυλλαρούδια)» πε−
ριφέρειας Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδ/νήσου. ........................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6576 (1)
   Κήρυξη ιδιόκτητης δασικής έκτασης 95,0 στρεμ ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Αγιασμα «του Δή−
μου Ελευθερούπολης

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των διατά−

ξεων για την Νομαρχιακή
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», δ) Των ν. 2399/1996 

(ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).
2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−

τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 

Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ. Β), καθώς και την υπ’ αριθμ.  208/21.1.2002 όμοια από−
φαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 6440/9.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2526/16.10.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, την ιδιόκτητη δασική έκταση (Ιδι−
οκτησία Ταμείου Εθνικής Αμύνης −Ν.Π.Δ.Δ.) εμβαδού 95,0 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Αγιασμα 
«του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελευθερούπολης του 
Δήμου Ελευθερούπολης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, ... 
Ω, 25, 26, 27, 28, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Ιδιοκτησία Ταμείου Εθνικής Αμύνης−
Ν.Π.Δ.Δ. 

Δυτικά: Ιδιοκτησία Ταμείου Εθνικής Αμύνης−Ν.Π.Δ.Δ. 
Βόρεια: Ιδιοκτησία Ταμείου Εθνικής Αμύνης−Ν.Π.Δ.Δ. 
Νότια: Ελληνικό Δημόσιο
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 22 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

5035

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.13 10:13:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5037

       Αριθμ. 3896 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού τετρακοσίων είκοσι εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (429,00 τ.μ), στη Θέση «Ράχη Γιώτη −Γερμα−
νικό» του Δ.Δ ΧρυσοβΙτσας του Δήμου Εγνατίας, Νο−
μού Ιωαννίνων

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη;
1. Τις Διατάξεις:
α) Του ν. 2603/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1, (β) του άρθρου 
38 παρ. 1 και (γ) της παρ. 1 του άρθρου 41.

ε) Την παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
στ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας, και την με υπ’ αριθμ. 
1099/26.10.2004 όμοια του Υπ, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

3. Την υπ’ αριθμ. 1090/12280/6.10.2007 αναφορά του 
Δασαρχείου Μετσόβου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την με υπ’ αριθμ. 3609/16.10.2007 αναφορά− εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού τετρακοσίων είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(429,00 τ.μ), στη θέση «Pάχη Γιώτη – Γερμανικό», του Δ.Δ 
Χρυσοβίτσας του Δήμου Εγνατίας η οποία καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης αποψίλωσης, εκχέρσωσης και 
περίφραξης και απεικονίζεται με στοιχεία Θ −Π−Ζ−Ρ−Σ−Η−
Θ, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:400, του Δασοπόνου Πάσχου Μασίκου, του Δασαρχείου 
Μετσόβου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ιδιοκτησία 

ιδίου.
Βόρεια: Με ιδιοκτησία ιδίου (η υπ’ αριθμ. 1995/7.8.1989 

βεβαίωση Δασαρχείου Μετσόβου).
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5039

     Αριθμ. 7461 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1642,43 τ.μ. 

στη θέση «Μιτάτου Ακρί», Οικισμού Διαφανίου, Κοινό−
τητας Ολύμπου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1,

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την υπ’ αριθμ. 6236/4.9.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Δήμαρχου Γεωργίου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 6236/15.10.2007 εισήγηση του Δ/ντή 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

που αποτελούσε δάσος ως αναδασωτέας διότι εκχερ−
σώθηκε παράνομα

Αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκο−
πό την διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους και την 
αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρ−
σωση κατά το μήνα Φεβρουάριο του έτους 2006, έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 1642,43 τ.μ, που βρίσκεται στη 
θέση «Μιτάτου Ακρί», Οικισμού Διαφανίου, Κοινότητας 
Ολύμπου, Νήσου Καρπάθου, ανήκει κατά τεκμήριο στο 
Ελληνικό Δημόσιο και σε ιδιώτες και η οποία απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά:  Δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Δημόσιο δάσος
Βόρεια:  Δημόσιο δάσος
Νότια:  Δημόσιο δάσος
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 16 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



5040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5041

    Αριθμ. 7462 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9098 τ.μ. 

στη θέση «Βαλγάρα (Χάλος ή Φυλλαρούδια)» περι−
φέρειας Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) 
του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/13.12.2006 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Δήμαρχου Γεωργίου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 5283/2.8.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
δημόσιας δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση, που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, κατά τα έτη 
2005 και 2006, έκταση εμβαδού 9098 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Βαλγάρα (Χάλος ή Φυλλαρούδια)» περιφέρειας 
Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, η οποία απεικονίζεται 
στο σχεδιάγραμμα που επισυνάπτεται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με δασικές εκτάσεις
Δυτικά:  Με αγροκτήματα και δάσος πεύκης
Βόρεια:  Με δάσος πεύκης
Νότια:  Με δασικές εκτάσεις
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απόφαση 
αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως (άρθρο 
41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 του  ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 16 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    



5042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005710811070008*


